



# Z życia gminy Leśniowice

## Nowonarodzeni mieszkańcy gminy w lutym 2017 r.



- *Bobruś Hanna córka Patrycji i Łukasza, ur. 20.02.2017 r., zam. Dębina*

Serdecznie życzymy rodzicom miłości i cierpliwości w wychowywaniu dziecka, a maleństwu zdrowia i beztrudnego dzieciństwa.

## "Tłusty piątek"

W dniach 24 stycznia 2017 r. w Domu spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim odbyły się kolejne warsztaty grupy Kreatywni i Aktywni. Tematem spotkania był „Tłusty piątek” kontynuacja „Tłustego czwartku”. Podczas warsztatów przygotowano tradycyjne pączki z konfiturą z płatków róż, pączki ziemniaczane z marmoladą owocową, obwarzanki serowe, chrust, bezy, a dla urozmaicenia panie przygotowały ruskie pierogi okraszone skwarkami. Spotkanie odbyło się w miłej i radosnej atmosferze, nikt z uczestników nie zważał na kalorie, każdy rozkoszował się przygotowanymi przysmakami.



oprac. Paulina Ścibak

## Konferencja "Gospodarstwo rodzinne drogą do sukcesu"

W dniu 27 lutego 2017 r. w Sali Błękitnej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie odbyła się konferencja "Gospodarstwo rodzinne drogą do sukcesu".

Głównym tematem spotkania było rolnictwo ekologiczne. Omówiono szanse, które niesie ze sobą uprawa roślin w zgodzie z naturą, oraz możliwości jakie daje lokalne przetwórstwo. Spotkanie było okazją do zapoznania się z najnowszymi przepisami dotyczącymi przetwórstwa w gospodarstwie rolnym, oraz rolniczego handlu detalicznego. Przedstawiono jednostki certyfikujące, ofertę firm skupujących surowce ekologiczne, przybliżony został również program "Witalizacja polskiej wsi".

Rolnictwo ekologiczne stanowi alternatywę dla rodzimych gospodarstw i daje szanse na produkcję żywności wysokiej jakości, która coraz częściej jest doceniana i poszukiwana przez konsumentów.

Organizatorami konferencji była Lubelska Izba Rolnicza w Lublinie oraz Solidarność Rolników Indywidualnych. Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Wojewody Lubelskiego Przemysława Czarnka.

Z terenu gminy Leśniowice w konferencji udział wzięły Monika Porzuc i Monika Mazur z Sielca.

*oprac. Monika Mazur*



## Szkolenie z zakresu stosowania środków ochrony roślin

W dniach 27 - 28 lutego 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyło się szkolenie z zakresu stosowania środków ochrony roślin przy użyciu opryskiwaczy, zorganizowany przez Wójta Gminy Leśniowice oraz Zespół Doradztwa Rolniczego w Chełmie. W szkoleniu udział wzięło 30 osób.

Szkolenie zakończyło się testem sprawdzającym, po zaliczeniu którego uczestnicy otrzymali zaświadczenia ważne przez pięć lat i uprawniające do zakupu i stosowania środków ochrony roślin przy użyciu opryskiwaczy. Są też jednym z wymogów wzajemnej zgodności (cross compliance)..



*oprac. Marcin Kołodziej*



## Narada kierownictwa urzędu

W dniu 1 marca 2017 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyła się narada kierownictwa urzędu. Podczas narady Pani Monika Durko Zastępca Wójta przekazała kierownikom uchwały podjęte podczas XVII obrad sesji Rady Gminy Leśniowice, odbytych w dniu 23 lutego 2017 r., zobowiązując do ich realizacji.

Ponadto na posiedzeniu przedłożona została propozycja dotycząca organizacji Gminnego Święta Kobiet oraz omówione zostały wnioski z poprzedniego kierownictwa i sprawy bieżące dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu.



oprac. Mariola Zawiślak

### Odeszli w lutym 2017 r.



- *Śp. Kryk Janina z Rakolup Dużych, zm. 2.02.2017 r., lat 94*
- *Śp. Żydek Helena z Rakolup Dużych, zm. 12.02.2017 r., lat 88*
- *Śp. Szwarz Eugeniusz z Nowego Folwarku, zm. 15.02.2017 r., lat 85*
- *Śp. Stafińska Mieczysława z Kumowa Majorackiego, zm. 21.02.2017 r., lat 87* Niech spoczywają w pokoju